
  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 1 

EUROPESE U�IE 
 DE RAAD 

 

Brussel, 17 december 1998 (14.01) 

 (OR.d,f) 
 
 
 7233/4/98 
 REV 4 
 
 
 LIMITE 
 
 SCHE�GE�  14 
 
 
�OTA 
 
 
van het voorzitterschap 
 
aan de Groep Schengenacquis  
 
Betreft : Definitie van het Schengenacquis voor de opneming ervan in het kader van de EU 
 
 
 

 

 

Naar aanleiding van de vergadering van de Groep Schengenacquis van 25 november heeft het 

voorzitterschap het ontwerp-besluit dat door de Raad van dertien lidstaten moet worden aangenomen en dat 

het Schengenacquis definieert om in het kader van de Europese Unie te worden opgenomen, verder herzien. 

 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 2 

 BESLUIT VA� DE RAAD 

 

betreffende de definitie van het Schengenacquis met het oog op de vaststelling, in overeenstemming 

met de desbetreffende bepalingen van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap en 

het Verdrag betreffende de Europese Unie, van de  

rechtsgrondslag voor elk van de bepalingen en besluiten die het Schengenacquis vormen 

 

 

 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

 

handelend op basis van artikel 2, lid 1, tweede alinea, eerste zin, van het Protocol gehecht aan het Verdrag 

betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, tot opneming 

van het Schengenacquis in het kader van de Europese Unie (hierna te noemen het "Schengenprotocol"); 

 

overwegende dat de Raad het Schengenacquis moet definiëren om in overeenstemming met de 

desbetreffende bepalingen van de Verdragen de rechtsgrondslagen voor elk van de bepalingen van het 

Schengenacquis te kunnen vaststellen; 

 

overwegende dat de vaststelling van een rechtsgrondslag uitsluitend noodzakelijk is voor die bepalingen of 

besluiten van het Schengenacquis die nog van kracht zijn, niet vervangen zijn door bepalingen van het 

Gemeenschapsrecht of andere op alle lidstaten van toepassing zijnde rechtsbesluiten, niet onder de 

exclusieve bevoegdheid van de lidstaten vallen en die rechtsgevolgen beogen; 

 

overwegende dat de Raad derhalve moet vaststellen voor welke bepalingen of besluiten die het 

Schengenacquis vormen er geen rechtsgrondslag hoeft te worden vastgesteld in overeenstemming met de 

desbetreffende bepalingen van de Verdragen, (1) 

                                                 
(1) E: voorbehoud: alle bepalingen moeten een rechtsgrondslag krijgen. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 3 

overwegende dat de gevolgtrekking dat de Raad voor sommige bepalingen van het Schengenacquis geen 

rechtsgrondslag hoeft vast te stellen in overeenstemming met de desbetreffende bepalingen van de 

Verdragen, niet tot gevolg heeft dat die bepalingen vanuit juridisch oogpunt onbestaand of ongeldig zouden 

zijn; dat de rechtsgevolgen van de nog vigerende besluiten die op basis van die bepalingen zijn aangenomen, 

onverlet blijven, 

 

BESLUIT: 

 

 Artikel 1 

 

1. Overeenkomstig de bijlage bij het Schengenprotocol omvat het Schengenacquis alle in bijlage A bij dit 

besluit vermelde besluiten. (2) (3) 

 

2. Het in lid 1 bedoelde Schengenacquis wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese 

Gemeenschappen, met uitzondering van de bepalingen die op het tijdstip van de aanneming van dit besluit 

als "vertrouwelijk" of "geheim" gerubriceerd zijn door het Uitvoerend Comité van Schengen of door 

instanties waaraan het Uitvoerend Comité bevoegdheden op het gebied van de besluitvorming heeft 

verleend. (4) 

                                                 
(2) P: voorbehoud: protocol tot wijziging van de artikelen 40 en 41 moet worden opgenomen. 
(3) Voorbehoud van F, GR: er is een "bezembepaling" nodig om ervoor te zorgen dat het hele 

Schengenacquis rechtsgevolgen krijgt. 
(4) Sommige lidstaten (E/S/DK) zijn voorstander van de publicatie van het gehele acquis, voorzover het 

niet van vertrouwelijke aard is. Andere delegaties (D/B/P en de Cie) bepleiten de bekendmaking van 
het huidige acquis. F is tegen bekendmaking van vertrouwelijke delen. Een definitief besluit over de 
bekendmaking zal moeten worden genomen zodra het gehele acquis is afgebakend. Het besluit terzake 
dient de drie onderstaande beginselen na te leven: 

 i)  de noodzaak van transparantie; 
 ii)  de noodzaak rechtsonzekerheid te vermijden (die zou kunnen ontstaan door de bekendmaking van 

overbodige bepalingen); en 
 iii) de noodzaak om het vertrouwelijke karakter van bepaalde delen van het acquis in acht te nemen. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 4 

3. [Voorzover overeenkomstig lid 2 door het Uitvoerend Comité aangenomen handboeken of 

gemeenschappelijke instructies in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen moeten worden 

bekendgemaakt, moeten die teksten bekendgemaakt worden in de versies waarin alle wijzigingen en 

aanpassingen verwerkt zijn die daarin na de eerste aanneming aangebracht zijn.] (5) 

 

 Artikel 2 (6) 

 

1. De Raad, handelend op basis van artikel 2, lid 1, tweede alinea, tweede zin, van het Schengenprotocol, 

behoeft in overeenstemming met de desbetreffende bepalingen van de Verdragen geen rechtsgrondslag vast 

te stellen voor de volgende bepalingen en besluiten van het Schengenacquis die niet meer van kracht zijn, 

vervangen zijn door bepalingen van het Gemeenschapsrecht of andere rechtsbesluiten die van toepassing 

zijn op alle lidstaten, onder de exclusieve bevoegdheid van de lidstaten vallen of geen rechtsgevolgen 

beogen: 

 

a) het op 14 juni 1985 te Schengen ondertekende Akkoord tussen de regeringen van de staten van de 

Benelux Economische Unie, de Bondsrepubliek Duitsland en de Franse Republiek betreffende de 

geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen ("het Akkoord van 

Schengen"); 

 

b) de in deel 1 van bijlage B opgesomde bepalingen van de op 19 juni 1990 te Schengen ondertekende 

Overeenkomst tussen het Koninkrijk België, de Bondsrepubliek Duitsland, de Franse Republiek, het 

Groothertogdom Luxemburg en het Koninkrijk der Nederlanden, ter uitvoering van het Akkoord van 

Schengen en de bijbehorende slotakte en verklaringen ("de Schengenovereenkomst"); 

                                                 
(5) Dit lid moet worden herzien in het licht van het resultaat van de consolidering van de teksten door de 

Schengenlanden 
(6) E: inhoudelijk voorbehoud ten aanzien van dit artikel; noodzaak van een rechtsgrondslag voor het hele 

acquis. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 5 

c) de in deel 2 van bijlage B opgesomde bepalingen van de overeenkomsten en protocollen inzake de 

toetreding tot het Akkoord van Schengen en de Schengenovereenkomst die gesloten zijn met de 

Italiaanse Republiek (ondertekend te Parijs op  27 november 1990), het Koninkrijk Spanje en de 

Portugese Republiek (ondertekend te Bonn op 25 juni 1991), de Helleense Republiek (ondertekend te 

Madrid op 6 november 1992), de Republiek Oostenrijk (ondertekend te Brussel op 28 april 1995) en het 

Koninkrijk Denemarken, de Republiek Finland en het Koninkrijk Zweden (ondertekend te Luxemburg 

op 19 december 1996); 

 

d) de in deel 3 van bijlage B opgesomde besluiten en verklaringen van het bij de Schengen-overeenkomst 

ingestelde Uitvoerend Comité; 

 

e) de in deel 4 van bijlage B opgesomde besluiten van de instanties waaraan het Uitvoerend Comité 

bevoegdheden op het gebied van de besluitvorming heeft verleend; 

 

2. Bij de beoogde indeling van de besluiten en verklaringen zijn de volgende criteria gehanteerd: 

 

 a) Heeft het besluit/de verklaring bindende rechtskracht? 

 b) Is het besluit/de verklaring mettertijd of door bepaalde gebeurtenissen overbodig geworden? 

 c) Heeft het besluit/de verklaring betrekking op institutionele aangelegenheden waarvoor procedures 

van de Europese Unie in de plaats zullen komen? 

 d) Wordt de inhoud van het besluit/de verklaring bestreken door wetgeving van de Europese 

Gemeenschap of de Europese Unie zodat het besluit/de verklaring overbodig is geworden (bij 

voorbeeld Verordening nr. 1683/95; Overeenkomst van Dublin)? 

 e) Heeft er, ingeval een besluit/verklaring betrekking heeft op de actualisering van een 

Schengenhandboek, inmiddels een wijziging plaatsgevonden waardoor de bepalingen van een 

eerder besluit/een eerdere verklaring zijn vervangen? 

 f) Betreft een besluit/verklaring een aangelegenheid die uit hoofde van de Verdragen onder een gebied 

valt waarop de lidstaten afzonderlijk mogen handelen (zoals de "grijze" lijst van visumstaten), zodat 

daarvoor geen rechtsgrondslag voor een optreden van de Raad hoeft te worden vastgesteld? 

 g) Is het besluit/de verklaring ten gevolge van de krachtens artikel 6 van het Schengen-Protocol te 

sluiten overeenkomst met Noorwegen en IJsland overbodig geworden? 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
DG H 6 

 Artikel 3 

 

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking. 

Het wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

 

 

 

Gedaan te 

 

             voor de Raad 

             de Voorzitter 

 

                        



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 7 
DG H 

 BIJLAGE A 

 Artikel 1 

 

 Schengenacquis (7) 

 

Deel 1 

 

1. Het op 14 juni 1985 te Schengen ondertekende Akkoord tussen de regeringen van de staten van de 

Benelux Economische Unie, de Bondsrepubliek Duitsland en de Franse Republiek betreffende de 

geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen. 

 

2. De op 19 juni 1990 te Schengen ondertekende Overeenkomst tussen het Koninkrijk België, de 

Bondsrepubliek Duitsland, de Franse Republiek, het Groothertogdom Luxemburg en het Koninkrijk der 

Nederlanden, ter uitvoering van het op 14 juni 1985 ondertekende Akkoord betreffende de geleidelijke 

afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen en de bijbehorende slotakte en 

verklaringen. (8) 

 

3. De overeenkomsten en protocollen inzake de toetreding tot het Akkoord van 1985 en de 

uitvoeringsovereenkomst van 1990 die gesloten zijn met de Italiaanse Republiek (ondertekend te Parijs 

op  27 november 1990), het Koninkrijk Spanje en de Portugese Republiek (ondertekend te Bonn op 

25 juni 1991), de Helleense Republiek (ondertekend te Madrid op 6 november 1992), de Republiek 

Oostenrijk (ondertekend te Brussel op 28 april 1995) en het Koninkrijk Denemarken, de Republiek 

Finland en het Koninkrijk Zweden (ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996) en de 

bijbehorende slotakte en verklaringen. 

 

4. Besluiten en verklaringen van het Uitvoerend Comité van Schengen: (9) 

                                                 
(7) S: stelt de kwestie aan de orde van de verklaringen die door de Schengenstaten zijn afgelegd bij de 

aanneming van de in bijlage A genoemde besluiten. 
(8) E: voorbehoud: stelt een aanvulling voor teneinde rekening te houden met de wijzigingen die krachtens 

het Protocol van Bonn en het Protocol van Luxemburg zijn aangebracht. 
(9) Alle delegaties maken een algemeen studievoorbehoud ten aanzien van deze lijst. 
 IRL wenst alle in bijlage A genoemde documenten te ontvangen. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 8 
DG H 

 

 BESLUITE�  

SCH/Com-ex (93) 1, 2e 
herz. 
14.12.93 

Reglement van orde  
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (93) 2 
14.12.93 

Vorm van besluiten  
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (93) 3 
14.12.93 

Administratieve en Financiële regeling  
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (93) 4, 2e 
herz., corr 
14.12.93 

Goedkeuring van het Gemeenschappelijk Handboek 
BUITENGRENZEN - POLITIELE SAMENWERKING  

SCH/Com-ex (93) 5, 
herz., corr 
14.12.93 

Goedkeuring van de Gemeenschappelijke Visuminstructie aan de diplomatieke 
en consulaire beroepsposten met bijlagen 
VISA  

SCH/Com-ex (93) 6 
14.12.93 

Gemeenschappelijke lijst van aan de visumplicht onderworpen staten 
VISA 

SCH/Com-ex (93) 7 
14.12.93 

Modellen van de visumsticker als eenvormig visum 
VISA 

SCH/Com-ex (93) 8 
14.12.93 

SIRENE-Handboek met bijlagen 
SIS-SIRENE  

SCH/Com-ex (93) 9 
14.12.93 

Bevestiging van de verklaringen van de Ministers en Staatssecretarissen 
betreffende verdovende middelen en psychotrope stoffen 
DRUGS - JUSTITIELE SAMENWERKING 

SCH/Com-ex (93) 10 
14.12.93  

Bevestiging van de verklaringen van de Ministers en Staatssecretarissen d.d. 
19.6.92 en 30.6.93 betreffende de inwerkingstelling van de 
uitvoeringsovereenkomst 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (93) 11 
14.12.93 

Bevestiging van de verklaringen van de Ministers en Staatssecretarissen 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (93) 12 
14.12.93 

Schriftelijke kennisgeving aan het voorzitterschap van het Uitvoerend Comité 
van de voltooiing van de nationale procedures inzake de uitvoering van de 
besluiten 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (93) 13 
14.12.93 

Begroting voor 1994  
SIS 

SCH/Com-ex (93) 14 
14.12.93   

Verbetering van de praktijk inzake justitiële samenwerking op het gebied van 
de bestrijding van sluikhandel in verdovende middelen 
DRUGS - JUSTITIELE SAMENWERKING 

SCH/Com-ex (93) 15 corr 
14.12.93 

Bevestiging van de Verklaring van de Ministers en Staatssecretarissen inzake 
de behandeling van asielverzoeken 
ASIEL 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 9 
DG H 

SCH/Com-ex (93) 16 
14.12.93 

Financieel reglement betreffende de kosten voor de installatie en exploitatie 
van het Schengen-C.SIS 
SIS 

SCH/Com-ex (93) 17 
14.12.93 

Begroting van het Secretariaat-generaal voor 1994 
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (93) 18 
herz. 
14.12.93  

Raadpleging van de centrale autoriteiten, overgangsregeling 
VISA 

SCH/Com-ex (93) 19 
14.12.93  

Harmonisering van de visumregeling  
VISA 

SCH/Com-ex (93) 20 
herz. 
14.12.93  

Harmonisering van de bij afgifte van eenvormige visa te heffen legesrechten  
VISA 

SCH/Com-ex (93) 21 
14.12.93   

Verlenging van het eenvormige visum 
VISA 

SCH/Com-ex (93) 22 
herz. 
14.12.93   

Vertrouwelijk karakter van bepaalde documenten 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (93) 23 
14.12.93 

Het voorzitterschap van het Uitvoerend Comité zal door de Bondsrepubliek 
Duitsland worden bekleed voor een termijn van zes maanden met ingang van 
1 januari 1994 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (93) 24 
14.12.93 

Gemeenschappelijke beginselen van annulering, intrekking en beperking van 
de geldigheidsduur van het eenvormige visum 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 1, 2e 
herz.  
26.4.94 

Aanpassingsmaatregelen met het oog op verwijdering van 
verkeersbeperkingen aan rijwegovergangen aan de binnengrenzen 
BINNENGRENZEN 

SCH/Com-ex (94) 2 
26.4.94 

Afgifte van eenvormige visa aan de grens 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 5 
27.6.94 

Bijwerking van bijlage 1 van de Gemeenschappelijke Visuminstructie 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 6 
27.6.94  

Bijwerking van de bijlagen 2, 3, 4, 5 en 9 van de Gemeenschappelijke 
Visuminstructie 
VISA 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 10 
DG H 

SCH/Com-ex (94) 7 
27.6.94  

Toevoeging van een bijlage 14 bij de Gemeenschappelijke Visuminstructie 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 11 
27.6.94 

Toepassing van titel II, hoofdstuk 7 van de Schengen-uitvoeringsovereenkomst 
ASIEL 

SCH/Com-ex (94) 12 
27.6.94 

Toevoeging van een bijlage 8a aan het Gemeenschappelijk Handboek 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (94) 13 
27.6.94 

Toekenning van de status van waarnemer aan Oostenrijk 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (94) 14 
27.6.94 

Aptitude Verification (A.V.)  
SIS 

SCH/Com-ex (94) 15, 
herz.  
21.11.94 

Invoering van een geautomatiseerde procedure voor raadpleging van de 
centrale autoriteiten zoals voorzien in art. 17, lid 2, van de 
uitvoeringsovereenkomst 

SCH/Com-ex (94) 16, 
herz. 
21.11.94 

Aanschaf van gemeenschappelijk in- en uitreisstempel  
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (94) 17, 4e 
herz.  
22.12.94 

Invoering en toepassing van de Schengenregeling op verkeersluchthavens en 
secundaire luchthavens 
LUCHTHAVENS 

SCH/Com-ex (94) 18 
21.11.94 

Goedkeuring van de rekeningen 1993 
BEGROTING 

SCH/Com-ex (94) 19 
22.12.94 

Goedkeuring van de voorbegroting 1995 
BEGROTING 

SCH/Com-ex (94) 20 
herz. 
21.11.94 

Toevoeging van een bijlage 12 aan de Gemeenschappelijke Visuminstructie: te 
heffen legesrechten bij visumafgifte 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 23 
herz.  
22.12.94 

Wijziging en aanvulling van het Gemeenschappelijk Handboek met bijlagen 
BUITENGRENZEN - POLITIELE SAMENWERKING 

SCH/Com-ex (94) 24 
herz.  
22.12.94 

Bijwerking van de bijlagen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 en 13 en nieuwe versie van de 
gehele Gemeenschappelijke Visuminstructie 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 25 
22.12.94 

Uitwisseling van statistische gegevens betreffende visumafgifte 
VISA 

SCH/Com-ex (94) 26 
22.12.94 

Begroting voor 1995  
BEGROTING 

SCH/Com-ex (94) 27 
22.12.94 

De Schengenrekeningen 1993 worden goedgekeurd: hiervoor wordt decharge 
aan het secretariaat-generaal van de Benelux Economische Unie verleend 
BEGROTING - SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (94) 28 herz.  
22.12.94 

Verklaring voor het met zich meevoeren van verdovende middelen en psychotrope 
stoffen bedoeld in artikel 75 Uitvoeringsovereenkomst 
DRUGS 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 11 
DG H 

SCH/Com-ex (94) 29 herz. 
2 
22.12.94 

Inwerkingstelling van de Schengenuitvoeringsovereenkomst van 19.6.90 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (95) PV 1 
herz. (punt 8)  

Gemeenschappelijk visumbeleid 
VISA  

SCH/Com-ex (95) 1  
28.04.9 

Bijlagen 1, 2, 3, 4, 5 en 9 van de Gemeenschappelijke Visuminstructie en 
bijlagen 5 en 11 van het Gemeenschappelijk Handboek 
VISA - BUITENGRENZEN  

SCH/Com-ex (95) 2  
28.04.95 

Zo spoedig mogelijke totstandbrenging van het SIRENE-netwerk fase II 
SIS - SIRENE 

SCH/Com-ex (95) 3 
28.04.95 

Goedkeuring van de nieuwe uitgaven 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (95) 4  
28.04.95 

Bijlage 5B bij de Gemeenschappelijke Visuminstructie (wijzigingen) 
VISA 

SCH/Com-ex (95) 6 
29.06.95 

Instelling van een SIS-beheereenheid 
SIS  

SCH/Com-ex (95) 7 
29.06.95 

Het Uitvoerend Comité bekrachtigt het besluit tot gebruikmaking van het 
secretariaat-generaal van de Benelux Economische Unie ten behoeve van de 
gunning van de opdracht tot totstandbrenging van SIRENE fase II 
SIS -SIRENE II 

SCH/Com-ex (95) 8 
29.06.95 

Rechtspersoonlijkheid van het secretariaat-generaal van de Benelux als 
aanbestedende dienst voor het SIRENE-netwerk fase II 
SIS -SIRENE II 

SCH/Com-ex (95) 9 
29.06.95 

Toepassing van de vereiste structuur voor gunning van de opdracht tot realisering 
van het SIRENE-netwerk fase II zoals deze in het aangehechte document 
SCH/OR.SIS (95) 38, 6e herz. is omschreven 
SIS -SIRENE II 

SCH/Com-ex (95) 10 
29.06.95 

Begroting 1995 voor de totstandbrenging van het SIRENE-netwerk fase II 
BEGROTING - SIS - SIRENE II 

SCH/Com-ex (95) 11 
29.06.95 

C.SIS-werkingsbegroting voor 1996 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (95) 12 
29.06.95 

Goedkeuring van het door Frankrijk overgelegde beheerrapport inzake de 
uitvoering van de installatie- en werkingsbegroting van het C.SIS te Straatsburg 
voor 1994 
BEGROTING - SIS 

 

 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 12 
DG H 

 

SCH/Com-ex (95) 13 
29.06.95 

Aan de Centrale Groep verleend mandaat om de bijlagen bij de 
Gemeenschappelijke Visuminstructie, bij het Gemeenschappelijk Handboek en bij 
het SIRENE-Handboek bij te werken 
VISA - BUITENGRENZEN - SIRENE 

SCH/Com-ex (95) 14 
29.06.95 

Volgorde van de Schengenvoorzitterschappen 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (95) 15 2e 
herz. 
29.06.95 

Nieuwe versie van de bijlagen 1,2 en 5 bij de GVI en van bijlage 5 bij het GH 
VISA - BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (95) 20  
2e herz. 
20.12.95 

Goedkeuring van document SCH/I (95) 40, 6e herz., betreffende de procedure voor 
toepassing van artikel 2, lid 2, van de Overeenkomst 
BINNENGRENZEN 

SCH/Com-ex (95) 21 
20.12.95 

Snelle uitwisseling tussen de Schengenstaten van statistische en concrete gegevens 
welke wijzen op een eventuele disfunctionaliteit aan de buitengrenzen 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (95) 22 herz. 
20.12.95 

Nieuwe versies van bijlage 3 bij de GVI en bijlage 5a bij het GH 
VISA - BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (95) 23 herz. 
20.12.95 

Vaststelling van de begroting en bijdrage van elk der Overeenkomstsluitende 
Partijen voor 1996 
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (95) 24 
20.12.95 

Goedkeuring van de Schengenrekeningen 1994 
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (95) 25 
20.12.95 

Voorbegroting 1996 voor het SIRENE-netwerk fase II 
SIS - SIRENE 

SCH/Com-ex (95) 26 
20.12.95 

Begroting voor de uitgaven van de beheereenheid en bijdrage van elk der 
Overeenkomstsluitende Partijen 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (95) 27 Onderlinge vertegenwoordiging van de Schengenstaten bij visumafgifte 
VISA 

SCH/Com-ex (96) 2 herz. 
18.4.96 

Schriftelijke procedure voor spoedeisende besluiten 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (96) 3 
18.4.96 

Status van waarnemer toegekend aan Denemarken, Finland en Zweden 
TOETREDINGEN 

SCH/Com-ex (96) 4 
18.4.96 

Uitnodiging aan IJsland en Noorwegen om alle Schengenvergaderingen als 
waarnemer bij te wonen 
TOETREDINGEN 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 13 
DG H 

SCH/Com-ex (96) 5 
18.4.96 

Verdeling van de kosten van de SIS-beheereenheid tot en met 1997 
SIS 

SCH/Com-ex (96) 6 herz. 
18.4.96 

Onafhankelijke arbitragecommissie - verdeling van de kosten van de SIS-
beheereenheid voor de jaren 1996 en 1997 
SIS 

SCH/Com-ex (96) 10 herz. 
27.6.96 

Bezoekcommissies aan de buitengrenzen 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (96) 11 corr 
27.6.96 

Handhaving van de verantwoordelijkheid voor de behandeling van een asielverzoek 
door de Schengenstaten 
ASIEL 

SCH/Com-ex (96) 12  
27.6.96 

Verdeling van de kosten van de SIS-beheereenheid volgens de sleutel zoals 
voorgesteld in het advies van de arbitragecommissie 
SIS 

SCH/Com-ex (96) 13 herz. 
27.6.96 

Afgifte van Schengenvisa op grond van artikel 30, lid 1, onder a), van de Schengen-
Uitvoeringsovereenkomst 
VISA 

SCH/Com-ex (96) 14 herz. 
27.6.96 

Bijwerking van de bijlagen 1 en 3 van de GVI en bijlagen 5 en 5a van het GH 
VISA - BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (96) 15  
27.6.96 

Wijziging van de Administratieve en financiële regeling 
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (96) 16 
17.10.96 

Begroting van het secretariaat-generaal voor 1997 
SECRETARIAAT-GENERAAL 

SCH/Com-ex (96) 19 
19.12.96 

Oostenrijks Voorzitterschap tweede halfjaar van 1997 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (96) 24 
19.12.96 

Wijzigingen van de bijlagen 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11 en 13 van de GVI d.d. 
22.12.1994 resp. van de bijlagen 5, 5a, 11, 14b, 10, 6, 6b en 8 van het GH 
VISA - BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (96) 25 
19.12.96 

Termijn voor de beantwoording van een verzoek als bedoeld in artikel 38 
ASIEL 

SCH/Com-ex (96) 26 
19.12.96 

Wijziging van de begroting 1997 van het secretariaat-generaal 
BEGROTING - SECRETARIAAT 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 14 
DG H 

SCH/Com-ex (96) 27 
19.12.96 

Visumafgifte aan de grens aan zeelieden op doorreis 
VISA 

SCH/Com-ex (96) 28 
19.12.96 

Een nieuwe organisatiestructuur voor het secretariaat-generaal 
SECRETARIAAT 

SCH/Com-ex (97) 1 
25.04.97 

GCA-begroting 
BEGROTING - SECRETARIAAT 

SCH/Com-ex (97) 2  
2e herz. 
25.04.97 

Aanbesteding van de voorstudie inzake het SIS II 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 3 
25.04.97 

Bezoekcommissie aan de buitengrenzen van de Noordse Staten 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (97) 4 
herz. 
25.04.97 

Gedeelde verantwoordelijkheid met betrekking tot echtelieden of gezinsleden 
ASIEL 

SCH/Com-ex (97) 5 herz. 
25.04.97 

Laden van gegevens van Italië, Griekenland en Oostenrijk 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (97) 6   
2e herz. 
24.06.97 

Schengenhandleiding politiële samenwerking handhaving openbare orde en veiligheid 
POLITIELE SAMENWERKING 

SCH/Com-ex (97) 8 
24.06.97 

Volgorde van Schengenvoorzitterschappen 
UITVOEREND COMITE 

SCH/Com-ex (97) 10 
24.06.97 

Aanvullende begroting met betrekking tot de al eerder vastgestelde C.SIS-werkingsbegroting 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (97) 11 
24.06.97 

In de installatiebegroting van het C.SIS aangebrachte nieuwe uitgaven 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (97) 12 
24.06.97 

Begroting inzake de uitgaven van de Beheereenheid voor 1997 vastgesteld 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (97) 13 
24.06.97 

Aan de tekst van het Gemeenschappelijk Handboek, Deel II, punt 3.2.2., wordt de in 
document SCH/I-Front (97) 6, 4e herziening opgenomen redactie gegeven 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (97) 14 
7.10.97 

Uitvoering van de installatie- en werkingsbegroting van C.SIS voor 1995 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (97) 15 
7.10.97 

Verhoging van de begroting 1997 van het Schengensecretariaat 
BEGROTING - SECRETARIAAT 

SCH/Com-ex (97) 17 herz. 
15.12.97 

Verdeelsleutel 1998/1999 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 18 
7.10.97 

Aandeel van Noorwegen en IJsland in de installatie- en werkingskosten van C.SIS 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 19 
7.10.97 

Vaststelling van de werkingsbegroting van C.SIS voor 1998 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (97) 20 
7.10.97 

Gebruik van het uniform visummodel door Noorwegen en IJsland 
SAMENWERKINGSOVEREENKOMST 

SCH/Com-ex (97) 21  
7.10.97 

Wijziging van de hoofdstukken II en V van de Gemeenschappelijke Visuminstructie 
VISA 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 15 
DG H 

SCH/Com-ex (97) 22 herz. 
15.12.97 

Vaststelling van de begroting 1998 voor het Schengensecretariaat 
BEGROTING - SECRETARIAAT 

SCH/Com-ex (97) 23 
7.10.97 

Wijziging van de verdeelsleutel voor de kosten van de beheereenheid vanaf 1 januari 
1997 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 24 
7.10.97 

Ontwikkeling van het SIS 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 27  
4e herz. 
7.10.97 

Inwerkingtreding van de Uitvoeringsovereenkomst van Schengen in Italië 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (97) 28  
4e herz. 
7.10.97 

Inwerkingtreding van de Uitvoeringsovereenkomst van Schengen in Oostenrijk 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (97) 29 2e 
herz. 
7.10.97 

Inwerkingtreding van de Uitvoeringsovereenkomst van Schengen in Griekenland 
INWERKINGTREDING 

SCH/Com-ex (97) 32 
15.12.97 

Harmonisatie van het visumbeleid 
VISA 

SCH/Com-ex (97) 33 
15.12.97 

Wijziging van artikel 18 van de administratieve en financiële regeling 
BEGROTING 

SCH/Com-ex (97) 34 
herz. 
15.12.97 

Toepassing van het gemeenschappelijk optreden inzake een uniform model verblijfstitel 
VISA 

SCH/Com-ex (97) 35 
15.12.97 

Wijziging van het Financieel Reglement voor het C.SIS 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 36 
15.12.97 

Wijziging van de bijlagen 1, 2, 3, 11 en 13 bij het Gemeenschappelijk Handboek 
BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (97) 37 Duits voorzitterschap 

SCH/Com-ex (97) 38 herz. 
15.12.97 

Financieel Reglement voor de Beheereenheid 
SIS 

SCH/Com-ex (97) 39 herz. 
15.12.97 

Leidraad voor bewijsmiddelen en indicaties in het kader van overnameovereenkomsten 
tussen de Schengenstaten 
OVERNAME 

SCH/Com-ex (97) 41 
15.12.97 

Eenvormige formulering voor de weigering om een visumaanvraag te behandelen, c.q. 
een visum af te geven 
VISA  

SCH/Com-ex (98) 1  
2e herz. 
21.04.98 

Rapportage door de Task Force 

SCH/Com-ex (98) 2 
21.04.98 

Project SIS 1 + 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (98) 3 
21.04.97 

Verslag over het beheer van de C.SIS-begroting voor 1996 
BEGROTING - SIS 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 16 
DG H 

SCH/Com-ex (98) 4 
21.04.98 

Meerjarenoverzicht van de goedgekeurde installatiekosten voor C.SIS 
SIS 

SCH/Com-ex (98) 5 
21.04.98 

Begroting voor de installatiekosten van C.SIS in 1998 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (98) 6 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 voor fase II van het SIRENE-netwerk 
BEGROTING - SIRENE II 

SCH/Com-ex (98) 7 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 voor de uitgaven van de beheereenheid 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (98) 8 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 voor de Help Desk 
BEGROTING - SIS 

SCH/Com-ex (98) 9 
21.04.98 

Begroting van de GCA 
BEGROTING - SECRETARIAAT 

SCH/Com-ex (98) 10 
21.04.98 

Samenwerking tussen de Overeenkomstsluitende partijen inzake verwijdering van 
vreemdelingen per vliegtuig 
OVERNAME 

SCH/Com-ex (98) 11 
21.04.98 

C.SIS met 15/18 verbindingen 
SIS 

SCH/Com-ex (98) 12 
21.04.98 

Uitwisseling op lokaal niveau van visastatistieken 
VISA 

SCH/Com-ex (98) 13 
21.04.98 

Wijziging van de bijlagen 1 en 5 van de Gemeenschappelijke Visuminstructie en van de 
bijlagen 5 en 14b van het Gemeenschappelijk Handboek 
VISA - BUITENGRENZEN 

SCH/Com-ex (98) 14 Cursussen betreffende het X.400-protocol 
SIS 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 17 
DG H 

 

 VERKLARI�GE�  

SCH/Com-ex (93) decl 1 
18.10.93  

Voortgang met betrekking tot het SIS 

SCH/Com-ex (93) decl 2 
18.10.93 

Stand van zaken betreffende de extra inspanningen op het terrein van de bestrijding 
van de sluikhandel in verdovende middelen 

SCH/Com-ex (93) decl 3 
18.10.93 

Stand van zaken betreffende de op het terrein van de buitengrenzen geleverde extra 
inspanningen 

SCH/Com-ex (93) decl 4 
18.10.93 

Inwerkingstelling van de Uitvoeringsovereenkomst 

SCH/Com-ex (93) decl 5 
14.12.93 

SIRENE-Handboek 

SCH/Com-ex (93) decl 6 
14.12.93 

Maatregelen voor samenwerking tussen de met de controles aan de grenzen belaste 
diensten 

SCH/Com-ex (93) decl 8, 
2e herz.  
14.12.93 

Artikel 7 van het Reglement van orde 

SCH/Com-ex (93) decl 9 
14.12.93 

Reglement van orde 

SCH/Com-ex (93) decl 10  
14.12.93 

Juiste toepassing van de Overeenkomst  

SCH/Com-ex (93) decl 
12, 2e herz. 
14.12.93 

Toekenning van de status van waarnemer 

SCH/Com-Ex (93) decl 
13 
14.12.93 

Leidraad ter vergemakkelijking van de strafrechtelijke samenwerking bij de 
bestrijding van de sluikhandel in verdovende middelen 

SCH/Com-ex (93) decl 15 
def 
14.12.93 

De vervulling van de randvoorwaarde met betrekking tot de buitengrenzen 

SCH/Com-ex (93) decl 16 
def 
14.12.93 

De vervulling van de randvoorwaarde met betrekking tot verdovende middelen 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 18 
DG H 

SCH/Com-ex (93) decl 
17, herz. 
14.12.93 

SIS 

SCH/Com-ex (94) decl 1, 
herz. 
26.04.94  

SIS  

SCH/Com-ex (94) decl 4, 
2e herz. 
27.06.94 

SIS 

SCH/Com-ex (94) decl 5 
27.06.94 

Status van waarnemer van Denemarken 

SCH/Com-ex (94) decl 6, 
4e herz. 
27.06.94 

Zwitserland en Polen 

SCH/Com-ex (94) decl 7, 
3e herz. 
27.06.94 

SIS en EIS 

SCH/Com-ex (94) decl 8 
27.06.94 

Buitengrenzen 

SCH/Com-ex (94) decl 9, 
herz. 
27.06.94 

Visumstickers  

SCH/Com-ex (94) decl 12 
22.12.94 

Gemeenschappelijke Visuminstructie 

SCH/Com-ex (94) decl 
13, 2e herz. 
22.12.94 

Procedures voor doorgeleiding van documenten 

SCH/Com-ex (94) decl 
14, herz. 
22.12.94 

SIS 

SCH/Com-ex (95) decl 1 
29.06.95 

Schriftelijke procedure voor spoedeisende besluiten 

SCH/Com-ex (95) decl 2 
29.06.95 

Politiële samenwerking 

SCH/Com-ex (95) decl 3 
29.06.95 

Grensoverschrijdende politiële samenwerking 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 19 
DG H 

SCH/Com-ex (95) decl 4 
20.12.95 

Uitwisseling van informatie betreffende afgegeven visa 

SCH/Com-ex (95) decl 5 
20.12.95 

Harmonisering van de legesrechten 

SCH/Com-ex (96) decl 1 
21.02.96 

Terrorisme 

SCH/Com-ex (96) decl 2, 
herz. 
18.04.96 

Aanpak van het probleem van drugtoerisme en illegale drugstromen 

SCH/Com-ex (96) decl 3 
18.04.98 

Werkprogramma van Werkgroep "Verdovende Middelen" 

SCH/Com-ex (96) decl 4, 
herz. 
18.04.96 

Harmonisering van de legesrechten bij visumafgifte 

SCH/Com-ex (96) decl 5 
18.04.96 

Definiëring van het begrip "vreemdeling" 

SCH/Com-ex (96) decl 6, 
2e herz. 
26.06.96 

Verklaring inzake de uitlevering 

SCH/Com-ex (96) decl 7, 
herz. 
27.06.96 

Verklaring inzake het overgave- en overnamebeleid tussen de Schengenstaten 
onderling 

SCH/Com-ex (97) decl 1, 
3e herz. 
25.04.97 

Inwerkingstelling van de Overeenkomst in Italië, Griekenland en Oostenrijk 

SCH/Com-ex (97) decl 2 
25.04.97 

Bevoegdheden van het voorzitterschap en van het secretariaat-generaal inzake 
externe betrekkingen 

SCH/Com-ex (97) decl 4 
24.06.97 

Jaarlijks rapport betreffende de stand van zaken aan de buitengrenzen van de staten 
waar de Schengenuitvoeringsovereenkomst in de periode 1 januari 1996 tot 
31 december 1996 werd toegepast 

SCH/Com-ex (97) decl 5, 
herz. 
24.06.97 

Conclusies van het op 14 en 15 april 1997 te Lissabon gehouden seminar over de 
gemeenschappelijke alternatieve maatregelen 

SCH/Com-ex (97) decl 6 
25.04.97 

Problemen bij de vaststelling van de identiteit en het verkrijgen van 
paspoortvervangende reisdocumenten 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE A 20 
DG H 

SCH/Com-ex (97) decl 7 
24.06.97 

Contacten met derde staten: staten van Midden- en Oost-Europa, met inbegrip van 
de Baltische staten en Rusland 

SCH/Com-ex (97) decl 8 
24.06.97 

Proefproject "Controle van de bij de handel in gestolen voertuigen gebruikte routes" 
 

SCH/Com-ex (97) decl 9 
24.06.97 

Proefproject "Handel in Verdovende Middelen" en "Illegale Immigratie" 
 

SCH/Com-ex (97) decl 10 
24.06.97 

Inwerkingstelling van de Schengenuitvoeringsovereenkomst in Italië, Griekenland 
en Oostenrijk 

SCH/Com-ex (97) 
decl 11 
7.10.97 

Lijst van Italiaanse, Oostenrijkse en Griekse autoriteiten die rechtstreeks het 
Schengeninformatiesysteem mogen bevragen 

SCH/Com-ex (97) 
decl 12 
7.10.97 

Lijst van instanties met centrale bevoegdheid voor het nationale deel van SIS 

SCH/Com-ex (97) 
decl 13, 2e herz. 
21.04.98 

Ontvoering van minderjarigen 

SCH/Com-ex (97) 
decl 14, herz. 
15.12.97 

Maatregelen tegen derde staten die problemen bij overname opleveren 

 
 
 [P.M.] Deze lijst moet worden bijgewerkt om er de besluiten en verklaringen in op te nemen tot de 

inwerkingtreding van het Verdrag van Amsterdam. 

 

 

5. [P.M.] 

 Lijst van de besluiten die ter uitvoering van de Overeenkomst zijn aangenomen door de instanties 

waaraan het Uitvoerend Comité bevoegdheden op het gebied van de besluitvorming heeft verleend. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 21 
DG H 

 BIJLAGE B 

 Artikel 2 

Deel 1 

 

De op 19 juni 1990 te Schengen ondertekende Overeenkomst tussen het Koninkrijk België, de 

Bondsrepubliek Duitsland, de Franse Republiek, het Groothertogdom Luxemburg en het Koninkrijk der 

Nederlanden, ter uitvoering van het Akkoord van Schengen: 

artikel 2, lid 4 (10)  

artikel 4, voor zover het controles van bagage betreft (11)  

artikel 10, lid 2 

artikel 19, lid 2 

artikelen 28 tot en met 38 en bijbehorende definities (12) 

artikel 60 (13) 

artikel 70 (14)  

artikel 74 (15)  

artikelen 120 tot en met 125 

                                                 
(10) Voorbehoud E: is voor artikel 30 VEU als rechtsgrondslag. 
(11) Artikel 4 is voorzover het controles van bagage betreft niet langer geldig, gelet op Verordening (EEG) 

nr. 3925/91 van de Raad van 19 december 1991 betreffende de afschaffing van de controles en de 
formaliteiten die van toepassing zijn op de handbagage en de ruimbagage van personen op 
intracommunautaire vluchten en op de bagage van personen bij intracommunautaire zeereizen, PB L 
374 van 31.12.1991, blz. 4. 

(12) Vervangen door de op 15 juni 1990 te Dublin ondertekende Overeenkomst betreffende de vaststelling 
van de staat die verantwoordelijk is voor de behandeling van een asielverzoek dat bij een van de 
lidstaten van de Europese Gemeenschappen wordt ingediend, PB C 254 van 19.08.1997, blz. 1. 

(13) Voorbehoud E. 
(14) De Raad zal de volgende verklaring afleggen: " Het werk van deze groep zal worden voortgezet door de 

bevoegde groepen." P en I maken een studievoorbehoud. 
(15) Voorbehoud E/I: E is voor artikel 95 VEG als rechtsgrondslag. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 22 
DG H 

artikelen 131 tot en met 135 (16) 

artikel 137 (17) 

artikelen 139 tot en met 142 (18) 

Slotakte: verklaring 2 (19)  

Slotakte: verklaringen 4, 5 en 6 (20) 

Protocol  

gemeenschappelijke verklaring 

verklaring van de ministers en staatssecretarissen 

 

 

Deel 2 

 

1. Het Protocol, ondertekend te Parijs op 27 november 1990, betreffende de toetreding van de Regering 

van de Italiaanse Republiek tot het Akkoord tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux 

Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en van de Franse Republiek betreffende de 

geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen 

op 14 juni 1985. 

                                                 
(16) Voorbehoud E bij de artikelen 131 tot en met 133: is voor artikel 41 VEU als rechtsgrondslag.  
(17) Voorbehoud E. 
(18) Voorbehoud E bij artikel 140: is voor de artikelen 4 en 8 van het Schengenprotocol als rechtsgrondslag. 
(19) E: voorbehoud. 
(20) E: voorbehoud bij verklaring 6. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 23 
DG H 

2.  De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Parijs op 27 november 1990, 

betreffende de toetreding van de Italiaanse Republiek tot de Overeenkomst ter uitvoering van het 

tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux Economische Unie, van de Bondsrepubliek 

Duitsland en van de Franse Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende 

de geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te 

Schengen op 19 juni 1990, de Slotakte ervan en de bijbehorende verklaringen: 

  artikel 1 

  artikelen 5 en 6 

  Slotakte: deel I 

  deel II, verklaringen 2 en 3 

  verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 

 

3.  Het Protocol, ondertekend te Bonn op 25 juni 1991, betreffende de toetreding van de Regering van 

het Koninkrijk Spanje tot het Akkoord tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux 

Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en van de Franse Republiek betreffende de 

geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te 

Schengen op 14 juni 1985, zoals gewijzigd bij het op 27 november 1990 te Parijs ondertekende 

Protocol betreffende de toetreding van de Regering van de Italiaanse Republiek en de bijbehorende 

verklaringen.(21) 

 

4.   De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Bonn op 25 juni 1991, betreffende 

de toetreding van het Koninkrijk Spanje tot de Overeenkomst ter uitvoering van het tussen de 

Regeringen van de Staten van de Benelux Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en 

van de Franse Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke 

afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen ondertekend te Schengen op 19 

juni 1990, waartoe de Italiaanse Republiek bij de op 27 november 1990 te Parijs ondertekende 

Overeenkomst is toegetreden, de Slotakte ervan en de bijbehorende verklaringen: 

  artikel 1 

  artikelen 5 en 6 

  Slotakte deel I 

  deel II, verklaringen 2 en 3 

                                                 
(21) E: Voorbehoud bij de punten 3 en 4. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 24 
DG H 

 deel III, verklaringen 3 en 4 

 verklaring van de ministers en staatssecretarissen. (22) 

 

5. Het Protocol, ondertekend te Bonn op 25 juni 1991, betreffende de toetreding van de Regering van de 

Portugese Republiek tot het Akkoord tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux Economische 

Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en van de Franse Republiek betreffende de geleidelijke 

afschaffing van de controles aan de gemeen- schappelijke grenzen ondertekend te Schengen op 

14 juni 1985, zoals gewijzigd bij het op 27 november 1990 te Parijs ondertekende Protocol betreffende 

de toetreding van de Regering van de Italiaanse Republiek en de bijbehorende verklaringen. 

 

6. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Bonn op 25 juni 1991, betreffende de 

toetreding van de Portugese Republiek tot de Overeenkomst ter uitvoering van het tussen de Regeringen 

van de Staten van de Benelux Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en van de Franse 

Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de 

controles aan de gemeenschappelijke grenzen ondertekend te Schengen op 19 juni 1990, waartoe de 

Italiaanse Republiek bij de op 27 november 1990 te Parijs ondertekende Overeenkomst is toegetreden, 

de Slotakte ervan en de bijbehorende verklaringen: 

 artikel 1 

 artikelen 7 en 8 

 Slotakte: deel I 

 deel II, verklaringen 2 en 3 

 deel III, verklaringen 2, 3, 4 en 5 

 verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 

                                                 
(22) E: voorbehoud. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 25 
DG H 

7. Het Protocol, ondertekend te Madrid op 6 november 1992, betreffende de toetreding van de Regering 

van de Helleense Republiek tot het Akkoord tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux 

Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en van de Franse Republiek betreffende de 

geleidelijke afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen 

op 14 juni 1985, zoals gewijzigd bij het op 27 november 1990 te Parijs ondertekende Protocol 

betreffende de toetreding van de Regering van de Italiaanse Republiek en bij de op 25 juni 1991 te Bonn 

ondertekende Protocollen betreffende de toetreding van de Regeringen van het Koninkrijk Spanje en de 

Portugese Republiek en de bijbehorende verklaring. 

 

8. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Madrid op 6 november 1992 , 

betreffende de toetreding van de Helleense Republiek tot de Overeenkomst ter uitvoering van het tussen 

de Regeringen van de Staten van de Benelux Economische Unie, van de Bondsrepubliek Duitsland en 

van de Franse Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke 

afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 19 juni 

1990, waartoe de Italiaanse Republiek bij de op 27 november 1990 te Parijs ondertekende 

Overeenkomst en het Koninkrijk Spanje en de Portugese Republiek bij de op 25 juni 1991 te Bonn 

ondertekende Overeenkomsten zijn toegetreden, de Slotakte ervan en de bijbehorende verklaringen: 

 artikel 1 

 artikelen 6 en 7 

 Slotakte: deel I 

 deel II, verklaringen 2, 3 en 4 

 deel III, verklaringen 1 en 3 

 verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 

 

9. Het Protocol, ondertekend te Brussel op 28 april 1995, betreffende de toetreding van de Regering van de 

Republiek Oostenrijk tot het Akkoord tussen de Regeringen van de Staten van de Benelux Economische 

Unie, de Bondsrepubliek Duitsland en de Franse Republiek betreffende de geleidelijke afschaffing van 

de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 14 juni 1985, zoals 

gewijzigd bij de Protocollen van 27 november 1990, 25 juni 1991 en 6 november 1992 betreffende de 

toetreding van de Regeringen van respectievelijk de Italiaanse Republiek, het Koninkrijk Spanje en de 

Portugese Republiek, en de Helleense Republiek. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 26 
DG H 

10. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Brussel op 28 april 1995, betreffende de 

toetreding van de Republiek Oostenrijk tot de Overeenkomst ter uitvoering van het tussen de 

Regeringen van de Staten van de Benelux Economische Unie, de Bondsrepubliek Duitsland en de 

Franse Republiek op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke 

afschaffing van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 

19 juni 1990, waartoe de Italiaanse Republiek, het Koninkrijk Spanje en de Portugese Republiek, en 

de Helleense Republiek bij de Overeenkomsten van respectievelijk 27 november 1990, 25 juni 1991 

en 6 november 1992 zijn toegetreden, en de Slotakte ervan: 

  artikel 1 

  artikelen 5 en 6 

  Slotakte: deel I 

  deel II, verklaring 2, deel III 

 

11. Het Protocol, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, betreffende de toetreding van de 

Regering van het Koninkrijk Denemarken tot het Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing 

van de controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 14 juni 1985 en 

de bijbehorende verklaring. 

 

12. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, 

betreffende de toetreding van het Koninkrijk Denemarken tot de Overeenkomst ter uitvoering van 

het op 14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de 

controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 19 juni 1990, de 

Slotakte ervan en de bijbehorende verklaring: 

  artikel 1 

  artikelen 7 en 8 

  Slotakte: deel I 

  deel II, verklaring 2 

  deel III 

  verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 

 

13. Het Protocol, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, betreffende de toetreding van de 

Regering van de Republiek Finland tot het Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de 

controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 14 juni 1985 en de 

bijbehorende verklaring. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 27 
DG H 

14. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, 

betreffende de toetreding van de Republiek Finland tot de Overeenkomst ter uitvoering van het op 

14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de controles 

aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 19 juni 1990, de Slotakte ervan en 

de bijbehorende verklaring: 

  artikel 1 

  artikelen 6 en 7 

  Slotakte: deel I 

  deel II, verklaring 2 

  deel III, behalve de verklaring betreffende de Ålandeilanden 

  verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 

 

15. Het Protocol, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, betreffende de toetreding van de 

Regering van het Koninkrijk Zweden tot het Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de 

controles aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 14 juni 1985 en de 

bijbehorende verklaring. 

 

16. De volgende bepalingen van de Overeenkomst, ondertekend te Luxemburg op 19 december 1996, 

betreffende de toetreding van het Koninkrijk Zweden tot de Overeenkomst ter uitvoering van het op 

14 juni 1985 te Schengen gesloten Akkoord betreffende de geleidelijke afschaffing van de controles 

aan de gemeenschappelijke grenzen, ondertekend te Schengen op 19 juni 1990, de slotakte en de 

bijbehorende verklaring: 

  artikel 1 

  artikelen 6 en 7 

  Slotakte: deel I 

  deel II, verklaring 2 

  deel III 

  verklaring van de ministers en staatssecretarissen. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 28 
DG H 

Deel 3 

 

BESLUITE� VA� HET UITVOERE�D COMITÉ 

 

 

 Besluit 

 
 Inhoud 

Criterium 

SCH/Com-ex (93) 1, 2e herz. 
14.12.93 

Reglement van orde (23) 
 

c 

SCH/Com-ex (93) 2 
14.12.93 

Vorm van de besluiten c 

SCH/Com-ex (93) 3 
14.12.93 

Administratieve en Financiële regeling c 

SCH/Com-ex (93) 5, herz. COR 
14.12.93 

Goedkeuring van de Gemeenschappelijke Visuminstructie aan de diplomatieke en consulaire 
beroepsposten, met bijlagen (Visa) 

e 

SCH/Com-ex (93) 6 
14.12.93 

Gemeenschappelijke lijst van aan de visumplicht onderworpen staten e 

SCH/Com-ex (93) 7 
14.12.93 

Modellen van de visumsticker als eenvormig visum d 

SCH/Com-ex (93) 12 
14.12.93 

Schriftelijke kennisgeving aan het voorzitterschap van het Uitvoerend Comité van de voltooiing van 
de nationale procedures inzake de uitvoering van de besluiten 

c 

SCH/Com-ex (93) 13 
14.12.93 

Begroting voor 1994 (24) b 

SCH/Com-ex (93) 15 COR 
14.12.93 

Bevestiging van de Verklaring van de ministers en staatssecretarissen inzake de behandeling van 
asielverzoeken 

d 

SCH/Com-ex (93) 17 Begroting van het secretariaat-generaal voor 1994 b 

                                                 
(23) E: niet overbodig. 
(24) F: niet overbodig. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 29 
DG H 

14.12.93  

SCH/Com-ex (93) 19 
14.12.93  

Harmonisering van de visumregeling e 

SCH/Com-ex (93) 23 
14.12.93 

Het voorzitterschap van het Uitvoerend Comité zal door de Bondsrepubliek Duitsland worden 
bekleed voor een termijn van zes maanden met ingang van 1 januari 1994 

b 

SCH/Com-ex (94) 5 
27.6.94 

Bijwerking van bijlage I van de Gemeenschappelijke Visuminstructie e 

SCH/Com-ex (94) 6  
27.6.94  

Bijwerking van de bijlagen 2, 3, 4, 5 en 9 van de Gemeenschappelijke Visuminstructie  e 

SCH/Com-ex (94) 7 
27.6.94  

Toevoeging van een bijlage 14 bij de Gemeenschappelijke Visuminstructie e 

SCH/Com-ex (94) 11 
27.6.94 

Toepassing van titel II, hoofdstuk 7 van de Schengen-Uitvoeringsovereenkomst  d 

SCH/Com-ex (94) 13  
27.6.94 

Toekenning van de status van waarnemer aan Oostenrijk b 

SCH/Com-ex (94) 14  
27.6.94 

Aptitude Verification (A.V.) b 

SCH/Com-ex (94) 18 
21.11.94  

Goedkeuring van de rekeningen 1993 b 

SCH/Com-ex (94) 19 
22.12.94 

Goedkeuring van de begroting 1995 b 

SCH/Com-ex (94) 26  
22.12.94  

Begroting voor 1995 
 

b 

SCH/Com-ex (94) 27  
22.12.94  

De Schengenrekeningen 1993 worden goedgekeurd: hiervoor wordt decharge aan het secretariaat-
generaal van de Benelux Economische Unie verleend 

b 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 30 
DG H 

SCH/Com-ex (95) 2  
28.04.95 

Zo spoedig mogelijke totstandbrenging van fase II van het SIRENE-netwerk b 

SCH/Com-ex (95) 3  
28.04.95 

Goedkeuring van de nieuwe uitgaven 
 

b 

SCH/Com-ex (95) 10 
29.06.95 

Ontwerp-begroting 1995 voor de totstandbrenging van fase II van het SIRENE-netwerk  b 

SCH/Com-ex (95) 11 
29.06.95 

C.SIS-werkingsbegroting voor 1996 
 

b 

SCH/Com-ex (95) 12 
29.06.95 

Goedkeuring van het door Frankrijk overgelegde beheerrapport inzake de uitvoering van de 
installatie- en werkingsbegroting van het C.SIS te Straatsburg voor 1994 

b 

SCH/Com-ex (95) 14  
29.06.95 

Volgorde van de Schengen-voorzitterschappen 
 

c 

SCH/Com-ex (95) 23 herz. 
20.12.95 

Vaststelling van de begroting en bijdrage van elk der Overeenkomstsluitende Partijen voor 1996 b 

SCH/Com-ex (95) 24  
20.12.95 

Goedkeuring van de Schengenrekeningen 1994 
 

b 

SCH/Com-ex (95) 25  
20.12.95 

Ontwerp-begroting 1996 voor fase II van het SIRENE-netwerk 
 

b 

SCH/Com-ex (95) 26  
20.12.95 

Begroting voor de uitgaven van de beheereenheid en bijdrage van elk der Overeenkomstsluitende 
Partijen 

b 

SCH/Com-ex (96) 2 herz. 
18.04.96 

Schriftelijke procedure voor spoedeisende besluiten c 

SCH/Com-ex (96) 3 
18.04.96 

Status van waarnemer toegekend aan Denemarken, Finland en Zweden c 

SCH/Com-ex (96) 4 
18.04.96 

Uitnodiging aan IJsland en Noorwegen om alle Schengenvergaderingen als waarnemer bij te wonen g 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 31 
DG H 

SCH/Com-ex (96) 5  
18.04.96 

Verdeling van de kosten van de SIS-beheereenheid tot en met 1997 
 

b 

SCH/Com-ex (96) 6 herz. 
18.04.96 

Onafhankelijke arbitragecommissie - verdeling van de kosten van de SIS-beheereenheid voor de jaren 
1996 en 1997 

b 

SCH/Com-ex (96) 11 corr. 
27.06.96 

Handhaving van de verantwoordelijkheid voor de behandeling van een asielverzoek door de 
SchengenStaten 

d 

SCH/Com-ex (96) 12  
27.06.96 

Verdeling van de kosten van de SIS-beheereenheid volgens de sleutel zoals voorgesteld in het advies 
van de arbitragecommissie 

b 

SCH/Com-ex (96) 15 corr. 2 
27.06.96 

Wijziging van de Administratieve en Financiële regeling (25) 
 

c 

SCH/Com-ex (96) 16 
17.10.96 

Begroting van het secretariaat-generaal voor 1997 
 

c 

SCH/Com-ex (96) 19 
19.12.96 

Oostenrijks voorzitterschap tweede halfjaar van 1997 
 

b 

SCH/Com-ex (96) 25 
19.12.96 

Termijn voor de beantwoording van een verzoek als bedoeld in artikel 38 d 

SCH/Com-ex (96) 26 
19.12.96 

Wijziging van de begroting 1997 van het secretariaat-generaal 
 

b 

SCH/Com-ex (96) 28 
19.12.96 

Een nieuwe organisatiestructuur voor het secretariaat-generaal  
 

c 

SCH/Com-ex (97) 1 
25.04.97 

Begroting Gemeenschappelijke Controle-Autoriteit 
 

c 

SCH/Com-ex (97) 3 
25.04.97 

Bezoekcommissie aan de buitengrenzen van de Noordse Staten a 

SCH/COM-ex (97) 8 
24.06.97 

Volgorde van Schengenvoorzitterschappen c 

                                                 
(25) F: studievoorbehoud. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 32 
DG H 

 

SCH/COM-ex (97) 10 
24.06.97 

Aanvullende begroting met betrekking tot de al eerder vastgestelde C.SIS-werkingsbegroting b 

SCH/COM-ex (97) 11 
24.06.97 

In de installatiebegroting van het C.SIS aangebrachte nieuwe uitgaven (26) b 

SCH/COM-ex (97) 12 
24.06.97 

Begroting inzake de uitgaven van de beheereenheid voor 1997 b 

SCH/COM-ex (97) 14 
7.10.97 

Uitvoering van de installatie- en werkingsbegroting van het C-SIS voor 1995 (27) b 

SCH/COM-ex (97) 15 
7.10.97 

Verhoging van de begroting  van het Schengensecretariaat voor 1997 b 

SCH/COM-ex (97) 17 herz. 
15.12.97 

Verdeelsleutel voor 1998/1999 
 

c 

SCH/COM-ex (97) 19 
7.10.97 

Vaststelling van de werkingsbegroting van het C.SIS voor 1998 b 

SCH/COM-ex (97) 20 
7.10.97 

Gebruikmaking van het uniforme visummodel, Noorwegen - IJsland g 

SCH/COM-ex (97) 22 herz. 15.12.97 Vaststelling van de begroting voor het Schengensecretariaat voor 1998 b 

SCH/COM-ex (97) 23 
7.10.97 

Wijziging van de verdeelsleutel voor de kosten van de beheereenheid vanaf 1.1.1997 c 

                                                 
(26) F/E: niet overbodig. 
(27) F/UK: studievoorbehoud. 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 33 
DG H 

SCH/COM-ex (97) 27, 4e herz. 
7.10.97 

Inwerkingstelling van de Schengenuitvoeringsovereenkomst  in Italië 
 

b 

SCH/COM-ex (97) 28, 4e herz. 
7.10.97 

Inwerkingstelling van de Schengenuitvoeringsovereenkomst in Oostenrijk b 

SCH/COM-ex (97) 33 
15.12.97 

Wijziging van artikel 18 van het Financieel Reglement 
 

c 

SCH/COM-ex (97) 37 Duits voorzitterschap b 

SCH/COM-ex (97) 38 herz. 
15.12.97 

Financiële regeling voor de beheereenheid 
 

c 

SCH/COM-ex (98) 2 
21.04.98 

Project SIS 1+ 
 

p.m. 

SCH/COM-ex (98) 3 
21.04.98 

Beheerrapport inzake de C.SIS-begroting voor 1996 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 4 
21.04.98 

Meerjarenoverzicht van de goedgekeurde C.SIS-installatiekosten 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 5 
21.04.98 

Begrotingsraming inzake de C.SIS-installatiekosten voor 1998 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 6 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 voor fase II van het SIRENE-netwerk 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 7 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 inzake de uitgaven voor de beheereenheid 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 8 
21.04.98 

Begrotingsraming 1998 voor de Helpdesk 
 

b 

SCH/COM-ex (98) 9 
21.04.98 

Begroting van de GCA 
 

b 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 34 
DG H 

VERKLARI�GE� VA� HET UITVOERE�D COMITÉ 
 
 

Verklaring Inhoud Criterium 

SCH/Com-ex (93) decl 1 
18.10.93  

Voortgangsrapport over het SIS b 

SCH/Com-ex (93) decl 2 
18.10.93 

Voortgangsrapport over de extra inspanningen op het terrein van de bestrijding van 
de sluikhandel in verdovende middelen 

a 

SCH/Com-ex (93) decl 3 
18.10.93 

Voortgangsrapport over de op het terrein van de buitengrenzen geleverde extra 
inspanningen  

b 

SCH/Com-ex (93) decl 4 
18.10.93 

Inwerkingstelling van de Uitvoeringsovereenkomst b 

SCH/Com-ex (93) decl 5 
14.12.93 

SIRENE-Handboek b 

SCH/Com-ex (93) decl 8, 2e herz. 
14.12.93 

Artikel 7 van het Reglement van orde c 

SCH/Com-ex (93) decl 9 
14.12.93 

Reglement van orde c 

SCH/Com-ex (93) decl 10  
14.12.93 

Juiste toepassing van de Overeenkomst c 

SCH/Com-ex (93) decl 12, 2e herz. 
14.12.93 

Toekenning van de status van waarnemer b 

SCH/Com-ex (93) decl 15 def 
14.12.93 

De vervulling van de randvoorwaarde m.b.t. de buitengrenzen b 

SCH/Com-ex (93) decl 16 def 
14.12.93 

De vervulling van de randvoorwaarde m.b.t. verdovende middelen b 

SCH/Com-ex (93) decl 17 herz. 
14.12.93 

SIS b 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 35 
DG H 

SCH/Com-ex (94) decl 1 herz. 
26.04.94  

SIS  b 

SCH/Com-ex (94) decl 4, 2e herz. 
27.06.94 

SIS b 

SCH/Com-ex (94) decl 5 
27.06.94 

Status van waarnemer van Denemarken c 

SCH/Com-ex (94) decl 7, 3e herz. 
27.06.94 

SIS en EIS c 

SCH/Com-ex (94) decl 9 herz. 
27.06.94 

Visumstickers d 

SCH/Com-ex (94) decl 14 herz. 
22.12.94 

SIS b 

SCH/Com-ex (95) decl 1 
29.06.95 

Schriftelijke procedure voor spoedeisende besluiten c 

SCH/Com-ex (96) decl 3 
18.04.96 

Werkprogramma van Werkgroep "Verdovende Middelen" b 

SCH/Com-ex (97) decl 1, 3e herz. 
25.04.97 

Jaarverslag 1996 b 

SCH/Com-ex (97) decl 2 
25.04.97 

Bevoegdheden van het voorzitterschap en van het secretariaat-generaal inzake 
externe betrekkingen 

c 

SCH/Com-ex (97) decl 4 
24.06.97 

Jaarverslag betreffende de stand van zaken aan de buitengrenzen van de staten 
waar de Schengenuitvoeringsovereenkomst in de periode 1 januari 1996 tot 
31 december 1996 werd toegepast 

b 

SCH/Com-ex (97) decl 5 herz. 
24.06.97 

Conclusies van het op 14 en 15 april 1997 te Lissabon gehouden seminar over de 
gemeenschappelijke alternatieve maatregelen 

b 

SCH/Com-ex (97) decl 6 
25.04.97 

Problemen bij de vaststelling van de identiteit en het verkrijgen van paspoort-
vervangende reisdocumenten 

a 

SCH/Com-ex (97) decl 7 Contacten met derde staten: staten van Midden- en Oost-Europa, met inbegrip van c 



  
 
7233/4/98 REV 4 jel/CK/mc NL 
BIJLAGE B 36 
DG H 

24.06.97 de Baltische staten en Rusland 

SCH/Com-ex (97) decl 8 
24.06.97 

Proefproject  
"Controle van de bij de handel in gestolen voertuigen gebruikte routes" 

a 

SCH/Com-ex (97) decl 9 
24.06.97 

Proefprojecten  
"Illegale handel in verdovende middelen" en "Illegale immigratie" 

a 

SCH/Com-ex (97) decl 10 
24.06.97 

Inwerkingstelling van de Schengenuitvoeringsovereenkomst in Italië, Griekenland 
en Oostenrijk (28) 

b 

 
 
 
 
 
Deel 4  
 
P.M. 
 
Besluiten die ter uitvoering van de Schengenovereenkomst zijn aangenomen door de instanties waaraan het Uitvoerend Comité bevoegdheden op het 
gebied van de besluitvorming heeft verleend. 
 
 
 
 
 _____________________ 
 
 

                                                 
(28) I/GR: niet overbodig. 


